中共苏州工业园区
教育纪律检查委员会
	文件

	苏园教纪监〔2017〕2号

园区教育纪委关于印发《苏州工业园区教育局直属单位基层党组织纪检工作目标考评意见
（修改稿）》的通知
园区教育局各直属单位：
现将《苏州工业园区教育局直属单位基层党组织纪检工作目标考评意见（修改稿）》印发给你们，请遵照执行。
中共苏州工业园区
教育纪律检查委员会（监察室）

二〇一七年二月二十一日

	苏州工业园区教育纪委              2017年2月21日印发

共印：50份
苏州工业园区教育局直属单位基层党组织纪检工作目标考评意见（修改稿）
    一、指导思想
紧紧围绕园区教育党委、纪委年度工作重点，逐步建立科学、系统的目标管理考评体系。通过强化对基层党组织纪检工作年度目标进行考核评价，引导和激励广大纪检监察干部积极履职、文明执纪，整体推进全区教育系统党风廉政建设和反腐败工作更上新台阶。

二、考评范围
园区教育局直属单位基层党组织纪检工作。
三、评选先进
根据工作目标完成情况的考核结果，设年度纪检工作“先进集体”。
先进集体：年内全面完成各项目标任务，工作业绩突出，且未发生差错，综合考评得分排序靠前的。
四、考评程序和方法
工作目标考评分为单位自评和教育纪委考评两部分：
自评申报。由各单位对照年度工作目标、阶段性工作及重要工作任务完成情况，每年12月份写出年终总结，对照《考评细则》进行自评并上报自评报告。
教育纪委考评。由园区教育纪委按《考评细则》，对各单位纪检工作考核，得分结果由高到低排序，作为确定先进集体依据。
园区教育局直属单位基层党组织纪检工作目标考评细则
一、落实党风廉政建设责任制（20分）
1．协助党组织落实党风廉政建设责任清单，层层落实，认真开展党风廉政建设责任分解、检查考核、责任追究和述职述廉等工作（5分）。每缺1项扣1分。
2．纪检工作有计划，有总结（5分）。每缺1项扣2分。
3．协助党组织结合本单位实际及分管业务成员的工作，落实单位领导班子“一岗双责”责职，加强构建学校惩防体系制度建设工作，用制度管权、管钱、管人，加强过程管理，注重工作成效（5分）。未有效开展工作的，每项扣1分。
4．对本单位制定的制度进行廉洁性、时效性评估，及时提出修改意见的（5分）。发现工作不到位的，每次扣3分。
二、组织反腐倡廉宣传教育（20分）
5．结合工作实际，开展多种形式的警示教育和廉政教育；完成教育纪委的培训和调研任务（3分）。每缺1项扣1分。
6．加强廉洁文化示范点建设，开展有特色的廉洁文化主题活动（2分）；相关教育宣传报道被市纪委“廉石”网录用不少于1篇（5分），未完成的扣5分，每多1篇加1分，封顶加5分。

7. 在上级纪委监察部门组织的相关活动中，单位或个人获得一、二、三名次表彰奖励的，每次分别加3分、2分、1分。封顶5分。

8．纪检工作创新创优实践中，得到省、市、区纪检监察机关以信息、动态、文件、专题调研报告或案件分析材料等发布、报道或总结推广的典型工作。分别得5分、3分、2分。封顶5分。
三、深入开展专项治理（20分）
9．加强重点工程建设、政府采购项目、招生工作、师资招聘工作等专项监督检查，完善工程项目信息公开及诚信体系建设工作（8分）。每缺1项扣2分。采购监督平台未及时录入信息扣5分，被区级以上通报工程建设、政府采购项目有关问题或未正确履行职责造成违规行为发生的，本项不得分。
10．开展纠风专项治理工作，查处损害群众利益的突出问题，规范教育领域收费行为等专项治理活动。工作有部署、有检查、有成效（6分）。经查实单位有违规收费现象，本项不得分。
11．协助教育纪委做好单位财务内审工作、清风行动等工作（6分）。
四、优化作风效能建设（20分）
12．开展作风效能建设考评工作，按规定程序督促办理“寒山闻钟”论坛事项（5分）。督办不力的，每项扣1分；造成恶劣影响的，本项不得分。
13．按照上级统一要求，积极配合做好行风评议工作，继续深入开展“勤廉指数”测评活动，提高活动成效（5分）。未有效组织开展的，本项不得分。
14．认真开展落实中央八项规定和省市区相关规定的督查，抓好领导干部廉洁自律，及时纠正违反规定行为（5分）。未有效开展工作的，本项不得分。
15．深化校务公开工作，加大工作督查力度（5分）。工作推进不得力、效果不明显、督查不到位的，每项扣1分。
五、聚焦纪律审查主业（20分）
16. 按照上级交办、督办的信访案件，优质高效完成相关工作任务（5分）。对信访案件查处不到位，被退回重办的，或无证据表明不能按期办理处理到位的，每件扣3分。
    17. 参与上级纪委案件查办或保障工作或好评的（5分）。案后意见、建议得到同级或上级党组织采纳的（5分）。
18. 及时向上级纪委提供有价值线索，积极配合查案，经查证属实并成案（5分）。多1件加2分。
PAGE
－5－